PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  94/2012 - PE

138/2012

138/2012

03/05/2012

Folha:  1/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

94/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 138/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios e outros destinados ao atendimento de
crianças e adolescentes pertencentes aos programas PETI e Projovem e para o Projeto FEAS/2011,
da STDS do Estado do RS, que será desenvolvido junto a Terceira Idade no Programa de Ginástica,
programas estes coordenados pela SEHAS.

d )  Data Homologação: 14/06/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

 Quantidade  Preço Unitário  Total do Item Descto (%)

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

3 Amendoim, embalagem de 500g. 14,00  69,304,95    0,0000
4 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g. 10,00  39,503,95    0,0000
5 Beterraba, de boa qualidade, tamanho médio em embalagem de

2kg.
18,00  36,722,04    0,0000

6 Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 130g a unidade.

100,00  167,001,67    0,0000

7 Batata rosa, boa qualidade, maturação média, tamanho grande. 30,00  54,601,82    0,0000
8 Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deterioração, tamanho

médio, boa qualidade, acondicionadas em embalagem de 2 kg.
16,00  32,642,04    0,0000

10 Carne de 1ª, bovina, com osso, refriada, com até 10% de
gordura, boa coloração, aptas para consumo, acondicionadas
em embalagens plásticas de 02 kg, com certificado sanitário do
dia.

25,00  317,5012,70    0,0000

11 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio,
branca, boa qualidade, maturação média.

23,00  42,551,85    0,0000

13 Coxa e sobrecoxa de frango, aptas para consumo, resfriada, boa
coloração, acondicionadas em embalagens individualmente.

50,00  202,004,04    0,0000

Santo Augusto,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  94/2012 - PE

138/2012

138/2012

03/05/2012

Folha:  2/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

14 Chocolate em pó. Peso líquido: 800g. Contendo: açúcar, cacau
em pó, minerais, maltodextrína, vitaminas, emulsificantes lecitina
de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém
glútem e traços de leite. Informação nutricional - porção 20g (2
colheres de sopa): Valor energético: 74kcal=311kj; Carboidratos:
17g; Proteínas: 0,7; Gorduras totais: 0g; Gorduras saturadas: 0g;
Gordura trans: não contém; Fibra alimentar: 1,2g; Sódio: 29mg;
Cálcio: 150mg; Ferro: 2,1mg; Magnésio: 33mg; Vitamina B1:
0,36mg; Vitamina B2: 0,39mg; Vitamina PP (Niacina): 4,8mg;
Vitamina B6: 0,39mg; Vitamina B12: 0,72mg; Ácido pantotênico:
1,5mg; Biotina: 9,0ug; Peso líquido: 800g.

15,00  74,254,95    0,0000

16 Fermento biológico seco instantâneo, embalagem de 500 g,
contendo cada 100 g: 350kcal, 40g de carboidratos, 50g de
proteínas, 7g de gorduras totais, 1,25g de gordura saturada,
0,5g de gordura trans. 15g de fibra alimentar, 85mg de cálcio,
50mg de ferro e 500 mg de sódio.

21,00  270,9012,90    0,0000

17 Goiabada, em embalagem de 400g. Ingredientes: goiabada,
açúcar, antioxidante, ácido ascórbico e conservador sórbato de
potássio.

10,00  21,702,17    0,0000

18 Leite em pó integral, informações nutricionais: a cada 26g: 10g
carboidratos, 6,6g de proteína, 7g de gorduras totais, 100mg de
sódio, 223g de cálcio, em embalagem de 400g.

40,00  313,207,83    0,0000

21 Manteiga industrial, boa qualidade, sem sinais de rancificação,
em embalagem de 1kg.

10,00  88,008,80    0,0000

24 Mandioca descascada, tamanho médio, de fácil cozimento,
acondicionadas em embalagens de 2 kg.

16,00  47,842,99    0,0000

25 Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em
embalagens apropriadas.

70,00  233,803,34    0,0000

28 Pimentão verde, grande, maturação média, boa qualidade. 5,00  15,653,13    0,0000
29 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de

deterioração, pesando em média 02Kg.
25,00  71,002,84    0,0000

30 Fermento em pó químico, contendo amido de milho ou fécula e
mandioca, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato
de cálcio, em embalagem de 250g com tampa medidora.

26,00  129,224,97    0,0000

31 Salsicha, boa qualidade, aptas para consumo, contendo em
cada porção de 30g: 3g de carboidrato, 6g de proteinas, 9g
gorduras totais, 5g de gordura saturada, 1g de fibra alimentar,
320mg de sódio, acondicionada em embalagens plásticas de
2,5kg.

25,00  117,004,68    0,0000

33 Schimier de fruta, no sabor de maçã, contendo a cada 20g: 50
kcal, 13g carboidratos, 0g de proteínas, 0g de gorduras totais,
14mg de cálcio, 0mg de sódio, em embalagens de 400g.

10,00  29,302,93    0,0000

34 Schimier de fruta, no sabor de uva, contendo a cada 20g: 50
kcal, 13g carboidratos, 0g de proteínas, 0g de gorduras totais,
14mg de cálcio, 0mg de sódio, em embalagens de 400g.

10,00  29,502,95    0,0000

35 Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente
avermelhado, liso, tamanho médio.

60,00  129,002,15    0,0000

36 Tempero para aves, peixe e arroz, embalagem com 12 saches
de 5g cada, total de 60g, informação nutricional em cada sache:
valor energético: 01Kcal=46Kj, proteína 1,6g, carboidrato 1,0g,
sódio 825mg

10,00  28,502,85    0,0000

Santo Augusto,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  94/2012 - PE

138/2012

138/2012

03/05/2012

Folha:  3/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

38 Biscoito salgado, contendo a cada 30 grama as seguintes
informações nutricionais: valor energético 129 kcal=542 kj,
carboidratos 19g, proteínas 4,0g, gorduras totais 4,0g, gorduras
saturadas 1,0 g, gorduras trans 0,8g, fibra alimentar 1,3g, sódio
206 mg. Embalagens contendo 400 gramas.

20,00  67,003,35    0,0000

40 Caldo de galinha, embalagem de 126g, contendo 12 tabletes:
informações nutricionais de 5,25g - valor energético
14Kcal=59Kj, gordura totais 1,3g, gordura saturada 0,8g, sódio
1,007mg, ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, açúcar,
condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha,
aromatizante, corante natural cúrcume e caramelo.

10,00  23,302,33    0,0000

41 Chá maça, embalagem de 16 g, com 10 sachets. 10,00  23,502,35    0,0000
43 Chá erva doce, embalagem de 18 g, com 10 sachets. 10,00  15,201,52    0,0000
46 Canela em casca, em embalagem em pote contendo 30 gramas. 12,00  17,041,42    0,0000
47 Cravo, embalagem de 18g. 12,00  24,602,05    0,0000
48 Emulsificante e estabilizante neutro. Ingredientes:

emulsificantes: monoglicerídios de ácidos graxos,
monoestearato de sorbitana, polioxietileno de monoestearato de
sorbitana e conservantes: sorbato de potássio. Embalagem
contendo 200 gramas.

3,00  12,124,04    0,0000

2.743,43Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

1 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,
acondicionado em embalagens de 05 kg.

25,00  262,5010,50    0,0000

2 Arroz polido, tipo 1, longo, fino, acondicionado em embalagem
de 5kg.

20,00  168,008,40    0,0000

9 Carne bovina de 2ª, moída, com até 10% de gordura, aptas para
consumo, resfriada, boa coloração, procedência (por ocasião da
desossa e moagem) com certificado sanitário do dia,
embalagem de 1kg.

50,00  485,009,70    0,0000

12 Coco ralado, puro, embalagem de 100g: informação nutricional:
porção de 12g: carboidrato 1g, proteína 1g, gorduras totais 7,9g,
gordura saturada 7,3g, fibra alimentar 2,2g.

30,00  87,002,90    0,0000

15 Feijão preto, tipo 01, fácil cozimento, sem grãos quebrados e/ou
misturados, boa qualidade, em embalagem de 01 Kg.

20,00  72,003,60    0,0000

19 Maçã nacional, de boa qualidade, maturação média, tamanho
médio de 130g.

80,00  224,002,80    0,0000

20 Margarina, creme vegetal c/sal, contendo:75% menos de
calorias, valor energético 18kcal=76kj, gorduras totais 2g, 100mg
de sódio, vitamina A 45mcg, embalagem de 500g.

25,00  80,003,20    0,0000

22 Mortadela fatiada, sem gordura, cujas unidades de fatia terão
peso médio de 15g, acondicionadas em embalagens plásticas,
acondicionada em embalagens de 1 kg.

10,00  52,005,20    0,0000

23 Melhoramento ou reforçador para pão, em embalagem de 250g. 10,00  48,004,80    0,0000
27 Queijo fatiado, sem odor, seco, cuja a unidade de fatia terá peso

médio de 15g, separada as fatias individualmente em
embalagens de 500g.

18,00  336,4218,69    0,0000

Santo Augusto,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  94/2012 - PE

138/2012

138/2012

03/05/2012

Folha:  4/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

32 Schimier de fruta, no sabor de abóbora, maçã, contendo a cada
20g: 50 kcal, 13g carboidratos, 0g de proteínas, 0g de gorduras
totais, 14mg de cálcio, 0mg de sódio, em embalagens de 400g.

10,00  28,202,82    0,0000

37 Açúcar de baunilha: ingredientes: açúcar refinado e aroma
idêntico ao natural de baunilha - valor energético 20Kcal=84Kj,
carboidrato 5g, embalagem contendo 500g.

10,00  35,303,53    0,0000

39 Biscoito doce amanteigado surtido, contendo no pacote os
sabores de manteiga, chocolate e recheado de chocolate.
Informações nutricionais a cada 30g: valor energético 136
kcal/570 kj, carboidratos 21g, proteínas 2,5g, gorduras totais
4,8g, gorduras saturadas 1,0g, gorduras trans 1,2g, fibra
alimentar 1,0g, sódio 70 mg. Embalagem com 400 gramas.

10,00  33,503,35    0,0000

42 Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. 10,00  15,001,50    0,0000
45 Canela em pó, embalagem em potes, contendo 30 gramas. 6,00  7,441,24    0,0000
49 Erva mate nativa, pacote de 1kg, embalagem a vácuo, sem

açúcar.
6,00  29,704,95    0,0000

50 Extrato de tomate concentrado, acondicionada em latas de
850g; a cada 30 g : com valor calórico 20 kcal=84 kj, carboidrato
4,2g, proteínas 0,9g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g,
gorduras trans 0g, fibra alimentar 130 mg. Ingredientes: tomate,
açúcar e sal.

10,00  65,006,50    0,0000

51 Farinha de trigo especial, 1ª qualidade, com glúten natural de
trigo, contendo a cada 50g: energia 170Kcal=714Kj, carboidratos
36g, proteínas 5,0g, gorduras totais 0,7g, fibra alimentar 1,6g,
ferro 2,1mg, em embalagem de 05Kg.

20,00  117,805,89    0,0000

52 Leite condensado, embalado em caixas de 395g. 10,00  29,902,99    0,0000
53 Leite integral UHT, longa vida, caixa com 12 unidades de 01 litro

cada.
2,00  41,9820,99    0,0000

54 Manteiga colonial, boa qualidade, sem sinais de rancificação,
embalagem de 01kg.

5,00  35,757,15    0,0000

55 Sal refinado, iodado, em embalagens de 01 kg. 5,00  4,150,83    0,0000
56 Salamoníaco (bicarbonato de amônia), em embalagem de 100

gramas.
5,00  3,750,75    0,0000

2.262,39Total do Fornecedor:

5.005,82Total Geral:

Santo Augusto,   14   de  Junho   de   2012.